
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 
KK/36/KL/22

U s n e s e n í

z 18. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konaného dne 15. 9. 2022 od 15:00 hod., místnost 335 A, Krajský úřad Karlovarského 
kraje

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Hloušek, R. Chlad, Š. Javůrek (odchod 
v 16.35), Ing. M. Sinkulová Moravcová, K. Maříková, L. Trčková, JUDr. M. Chadim

Hosté: M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, J. Kronika

Nepřítomni:, Ing. J. Ludvík, MBA, Bc. J. Pavlovic, Ing. Petr Židlický, RNDr. M. Urban, CSc., 
Ing. J. Ciglanský, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, R. Vyleta, M. Pospíšil, Ing. arch. V. Franta, 
Mgr. V. Vodičková,

Zapisovatel: Zdeněk Hnízdil

Program jednání:
1. Zahájení          Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení 

programu jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Kontrola usnesení                                                                             Ing. M. Poledníček

Š. Javůrek
4. Kontrola plnění plánu činnosti Ing. M. Poledníček
5. Informace o činnosti OKPPLaCR             M. Monsportová
6. Informace o aktivitách Živého kraje Ing. P. Židlický
7. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji M. Monsportová
8. Individuální dotace M. Monsportová
9. Dotační tituly – infrastruktura UNESCO, aktivity CR M. Monsportová
10. Různé    
11. Závěr                                                                                              Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 18. jednání komise usnášeníschopní. 
Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 65/09/22:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Hlasování Pro    9 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení                                                                                      

Usnesení č. 61/06/22
- Průběžně plněno: 300 000 Kč je uvedeno v návrhu rozpočtu na rok 2023, další 

informace jsou obsaženy v bodu tohoto jednání 

Usnesení č. 62/06/22:
- Průběžně plněno: většině žadatelů, schválených v RKK, byly finanční prostředky 

poslány, u žadatelů schválených v ZKK probíhá příprava smluv, potřebná 
administrace programu apod.

Usnesení č. 63/06/22:
- Průběžně plněno: finanční prostředky ponechány OKPPLaCR, z toho cca 3 mil. Kč 

připraveny na novou Koncepci cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO 
v Karlovarském kraji. Zbytek připraven v rezervě na podporu lázeňství, cestovního 
ruchu a UNESCO 

Usnesení č. 64/06/22:
- Průběžně plněno: Je připraven vizuál cedule, která by měla stát na pozemku města 

Jáchymov. Momentálně probíhá jednání o umístnění/ pronájmu pozemku. Nejspíše 
se vše upřesnění po komunálních volbách, kdy se naplánuje schůzka s novým 
vedením.

4. Kontrola plnění plánu činnosti
Plán komise se daří plnit. Momentálně se řeší anketa o osobnosti cestovního ruchu v kraji, 
podpora lázeňských voucherů a dalších individuálních dotací. Probíhá vznik nového zákona o 
CR, o kterém se jedná také na zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro cestovní ruch. Na 
příští jednání bude zařazen bod o průběhu setkání a stavu zákona o CR. 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR – M. Monsportová 
Dne 30. 8. 2022 se uskutečnil vznik nové Destinační agentury Krušnohoří. Aktuálně se plní 
zápisy do rejstříků a je vyhlášeno výběrové řízení na jejího ředitele. Dále se jedná o sídle 
agentury. Podle vybraného ředitele se určí, zda bude zde nebo na Ústecké straně Krušnohoří. 

Karlovarský kraj získal od Ministerstva kultury ČR dotaci na zpracování Studie proveditelnosti 
návštěvnických a vzdělávacích center v rámci statku Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří. 
Dne 14. 9. 2022 se konalo setkání s dodavatelem studie a dotčených starostů a správců budov. 
Studie navrhne vhodnost využití v prostorách muzea Královská mincovna a objektu č. p. 8 
v Jáchymově, dále v budovách bývalé celnice na Božím Daru a ve vile Zenker v Abertamech.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

6. Informace o aktivitách Živého kraje
Tento bod nebyl z důvodu nepřítomnosti Ing. Petra Židlického projednáván.

7. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji
Podrobná pravidla soutěže se připravují a komise s nimi bude seznámena na příštím jednání. 
Během zimních měsíců by měla být spuštěna kampaň přes sociální sítě (ve spolupráci 
s marketingovým oddělením krajského úřadu), nominace osobností a na jaře natočení 
medailonků nominovaných osobností (dle jednotlivých kategorií).  

Dále se mluví o pojmenování samotné ankety. M. Monsportová poprosila přítomné členy o 
zapojení se do vymýšlení.
Padl návrh na oslovení studentů ze Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 
Karlovy Vary, aby ocenění navrhli.

8. Individuální dotace

Usnesení č. 66/09/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

 nedoporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 
kraje poskytnout individuální dotaci, nealokovanou v rozpočtu Karlovarského 
kraje, pro Kamidoni, s.r.o. na projekt: SokoLove Guide, ve výši 250 000 Kč.

 Hlasování Pro    9 Proti        0 Zdržel se hlasování      0 

Usnesení č. 67/09/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 
kraje poskytnout individuální dotaci, alokovanou v rozpočtu Karlovarského kraje, pro 
Infocentrum města Karlovy vary, o.p.s. na projekt: Karlovy Vary Region Card, ve výši 
500 000 Kč.

 Hlasování Pro    7 Proti        0 Zdržel se hlasování      2 

Usnesení č. 68/09/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout individuální dotaci, alokovanou 
v rozpočtu Karlovarského kraje, pro svazek obcí České lázně – salony Evropy na 
projekt: edukativní materiál o památkách UNESCO pro děti ZŠ, ve výši 600 000 Kč.

 Hlasování Pro    8 Proti        0 Zdržel se hlasování      1



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

9. Dotační tituly – infrastruktura UNESCO, aktivity CR
Komisi byly předloženy k vyjádření pravidla a vyhlášení dotačních titulů Na podporu aktivit 
v cestovním ruchu v Karlovarském kraji a Na podporu památek zapsaných na Seznam 
světového a kulturního a přírodního dědictví UNESCO pro rok 2023.
Komise vzala znění obou materiálů bez připomínek na vědomí, s tím, že titul na podporu 
památek UNESCO bude projednáván ještě na setkání site manažerů dne 19. 9. 2022.

10. Různé
Usnesení č. 69/09/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout pověřit Ing. Petra Kulhánka, 
hejtmana Karlovarského kraje k jednání s Asociací krajů ČR ve smyslu, aby byla 
energetická krize v cestovním ruchu brána jako priorita.

 Hlasování Pro    8 Proti        0 Zdržel se hlasování      0 

Členové upozornili na potřebu řešit větší zapojení Letiště Kalovy Vary do krajského dění a do 
energetické krize. Navrhli uspořádání další komise přímo tam.

Dále se mluvilo o potřebě zakotvení, ve vznikajícím zákoně o cestovním ruchu, certifikace 
průvodců, která je aktuálně značně nedostatečná. Stává se, že průvodci neříkají správná fakta o 
daných místech a objektech. Je navrženo pozvat na další jednání komise Bruno Fischera 
z Asociace průvodců.

Milan Chadim dále požádal o výčet dotačních možností pro subjekty a osoby v cestovním ruchu 
v České republiky. Požádal odbor, zda-li by tyto informace na další jednání připravil.

11. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16.50 hod. 
Další jednání komise se uskuteční 20. 10. 2022.

  Ing. Marek Poledníček v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 19. 9. 2022
Zapisovatelka: Zdeněk Hnízdil


